Bene ejus dicitur stella, quia quamvis omnes ab eodem creatæ

stellæ ipsius sint, hæc tamen propria Christi erat quæ specialiter ejus nuntiabat adventum. (S. Maxim. loc. cit.).

Visa stella, quidquid per eam significabatur, mox intellexerunt. (S. Euseb. Emiss. serm. de Epiph.).

Nunquam hunc tanta devotione requirent, tanto pietatis affectu desiderarent, nisi eum agnoscerent. (S. August. serm. III de Epiph.).

Alia stella, nimirum revelatione, indicatum est divinitus, quod luce externi sideris tacite signabatur. (*Id. ib.*).

Quoniam astrologi Magi erant, propterea Dominus familiari signo eos adduxit. (*Theophilact. in c. II Matth.*).

Mira res, hi peregrini nativitatem prædicant, etsi locum ignorant. (Hugo in c. II *Matth.*).

Disparuit stella Jerosolymis propter Christum, ut nativitas ejus nuntiaretur in regia civitate, ac per consequens Judæi Christum non recipientes, inexcusabiles haberentur. (S. Bern. Sen. serm. de Epiph.).

Ubi est, etc.; hoc est dicere: cur Rex Judæorum in præsepio jacet, et non decumbit in templo? cur non fulget in purpura, sed squallet in pannis? cur latet in specu, et manifestus in sanctuario non habetur? acceperunt jumenta in præsepe, quem in domo sua recipere vos spreverunt. (S. Petr. Chrysol. serm. CCLVI).

Adhuc (*Magi*) non viderant Christum, et jam parati erant mori pro eo. (Auct. Imperf. hom. II).

Aurum solvitur quasi regi magno, thus inmolatur ut Deo, myrrha præbetur quasi pro salute omnium, qui morituri sunt. (S. Aug. serm. de Epiph.).

Aurum dilectionis, thus devotionis, et myrrham contritionis. (S. Bonav. serm. de Epiph.).

Aurum offerimus, si sapientiæ lumine splendemus; thus, si orationis studio redolemus; myrrham, si carnis vitia mortificamus. (S. Greg. hom. X).

Quia in oriente orta est multiplicitas vitiorum, ideo veniens in carne Verbum voluit mundare illam partem novi sideris influentia; ut ubi coperat macula, ibi inciperet sanctificatio; et ubi radicem jecerat idololatria, ibi fides inciperet pullulare. (S. Joan. Damasc. t. IV, c. 4).

Stella dicere, et clamare videbatur: Est puer, quem natum testor è cælo; hic est Rex ille magnus, qui venit cælesti imperio regnum sociare terrenum. (S. Maxim. hom. II).

Non enim retardavit eos (*Magos*) longitudo viarum, non difficultas temporum, non delicata teneritudo complexionum, non periculum personarum, quia ita inflammavit eos fidei fervor, et extrinsecus luminis splendor, ac interna irradiatio et illustratio, ut nec uno temporis momento potuerint retardari. (*S. Bern. serm. de Epiph.*).

Quenam *Magos* ratio commovit? quenam etiam spes impulit prae-miorum, ut ad Regem adorandum venirent, tam vasto praesertim à se terrarum spatio separatum? *Magos* trahit per gratiam, quae invitavit; per lucem, quae informat. (*S. Laur. Just. lib. de ligno vitae*).

Agente stella in cordibus eorum. (*S. Leo*).

Dum considerabant Regem futurum, non timebant regem praesentem. (*Auct. Imperf. hom. XXII*).

Ecce reges saeculares regni negotia intermittunt, et Deum quaerunt, quem tamen multi etiam litterati et religiosi negligunt. (*S. Bonav. serm. I Epiph.*).

Adorant in carne Christum, in infantia sapientiam, in infirmitate virtutem, et in hominis veritate Dominum majestatis. (*S. Leo, serm. II de Epiph.*).

Alienae opis indigum, fandi impotentem, et in nullo ab humanae infantiae generalitate dissimilem adorant. (*Ibid.*).

Hominem vident, et Deum adorant. (*S. Petr. Chrysol. ubi supr.*).

Devotionem promittebat *Herodes*, qui gladium acuebat, et malitiam cordis sui humilitatis colore depingebat. (*Auct. Imperf. in c. II Matth.*).

Cave, ne *Herodi* efficiaris similis, et dicas, ut et ego veniens adorem eum, cumque veneris interimere coneris. Hujus enim similes sunt, qui indigne abutuntur communionem mysterii. (*S. Joan. Chrys. in c. II Matth. hom. II*).

Agnoscamus in *Magis* adorantibus Christum vocationis nostrae, fideique primitias... Exultantibus ergo animis beatæ spei initia celebremus. (*S. Leo, de Epiph. serm. II*).

Præter illam stellæ speciem, quæ corporeum incitavit obtutum, fulgentior veritatis radius eorum corda perdocuit. (*Id. serm. IV*).

Nos ad Christum adorandum fulgens ex Evangelio veritas, tamquam de cælo stella perduxit. (*S. Aug. serm. XXXII de Temp. IV de Epiph.*).

Quid erit tribunal judicantis, quando superbos reges (*Herodem*) cuna terret infantis? (*Id. ib.*).

Ille (*filius Herodis*) natus in palatio contemnitur, iste (*Jesus*) na-

tus in diversorio quaeritur; ille à *Magis* nullatenus nominatur, iste inventus suppliciter adoratur. (*S. Fulgent.*).

Ducatum nobis præbeat velut stella cæli, lux fidei. (*S. Aug. serm. XXIX de Temp.*).

Stetit stella supra ubi erat puer, quasi dicens, hic est, ut quia monstrare loquendo non poterat, stando demonstraret. (*Idem in Matth.*).

Quid erat stella, nisi mirifica lingua cæli, quæ inusitatum Virginis partum inusitato fulgore clamaret? (*Id. serm. XXXI de Temp.*).

Quid erat ista stella, nisi magnifica lingua cæli quæ narraret gloriam Dei? (*Id. serm. III de Epiph.*).

Abcondebatur in stabulo, et cognoscebatur in cælo. (*Ibid.*).

Quis est iste Rex tam parvus et tam magnus? nondum in terris loquitur, et in cælis edicta proponit. (*Ibid.*).

Sacramentum praesentis fidei oportet esse perpetuum. (*Id. serm. V de Epiph.*).

Non ita natus est Christus, ut reges nascuntur in saeculo, quia natus est ille, cujus regnum non est de hoc saeculo. (*Id. serm. XXX de Temp.*).

Credat jam Deo omnis terra, quia de cælo loquitur Christus; natus enim in angulo hodie, declaratur in cælo. (*Id. serm. XI de Epiph.*).

Non potest tantum nomen abscondi, quod videris sideris indicio publicari. (*Ibid.*).

Pastoribus Angeli, *Magis* stella demonstrat, utraque loquitur lingua cælorum: quia jam cessaverat lingua Prophetarum. (*Ibid.*).

Ne Deus in carne positus esset obscurus, servit cælum, reddunt et ipsa sidera testimonium. (*Ibid.*).

O infantia, cui astra famulantur ad cunas! cujus est ista magnitudo, ad cujus cunas sidera obsecundant, et reges trepidant, sectatores sapientiae ingeniculantur? (*Ibid.*).

O beatum tugurium! O sedes Dei secunda post cælum, ubi non lucerna, sed stella fulgebat! (*Ibid.*).

Illà luce inchoata est fides gentium, illis tenebris accusata est perfidia Judæorum. (*Id. serm. XXXI de Temp.*).

Hæc *Magorum* illuminatio magnum testimonium cæcitatibus Judæorum: in terra eorum isti requirebant, quem illi in sua non cognoscebant. (*Id. serm. II de Epiph. XXX de Temp.*).

Dedit (*Deus*) aspicientibus intellectum, qui præstitit signum (*stel-*

læ); et quod fecit intelligi, fecit inquiri, et se inveniendum obtulit requisitus. (*S. Leo, serm. IV de Epiph.*)

Hic (*in præsepe*) involutus pannis, hic visus à pastoribus, hic demonstratus à stella, hic adoratus à Magis. (*S. Hier. l. ep.*)

Quid facitis, ò Magi, quid facitis? Lactentem puerum adoratis in tugurio vili in vilibus pannis? Nonne timendum erat, fratres, ne scandalizarentur viri isti, et illusos se crederent, cum tam indigna viderent? Non illis sordet stabulum, non pannis offenduntur, non scandalizantur lactentis infantia: procidentes venerantur ut regem, adorant ut Deum. (*S. Bern. serm. II Epiph.*)

Si magnus est puer hic, quæ necessitas fugæ et occultæ recessio- nis (*in Magis*)? (*S. Joan. Chrys.*)

Alia venerunt Magi via, alia redeunt; qui enim Christum viderant, Christum intellexerant, meliores utique, quam venerant, revertuntur. (*S. Ambr. in c. II Luc.*)

Sapientia hujus mundi ignorat Deum, quem solum deberet inquirere. (*Id. in Psalm. CXXIX.*)

Magi sacramentalia munera obtulerunt. (*S. Cypr.*)

Quid est, quod sic turbaris Herodes? Inanis est ista turbatio tua. Rex enim, qui natus est, non venit reges pugnando superare, sed moriendo mirabiliter subjugare. (*S. Fulgent. serm. V.*)

Cujus times infantiam nascentis, magis timere debes potentiam judicantis. (*Ibid.*)

In loco humili et supellectile vili Rex regum et Dominus dominantium invenitur, cognoscitur, adoratur. (*S. Greg. Nyss. de Nat. D.*)

Veritas, quam Judæorum obcæcatio non recipit, omnibus nationibus lumen suum invexit. (*S. Leo, serm. II de Epiph.*)

Jam tunc cæli enarraverunt gloriam Dei, et in omnem terram sonus veritatis exivit. (*Ibid.*)

Quem Magi infantem venerati sunt in cunabulis, nos omnipotentem adoramus in cælis. (*Ibid.*)

Mox ab omnibus voluit agnosci, qui dignatus est omnibus nasci. (*Id. serm. I de Epiph.*)

Qui Magos adduxit, ipse et instruxit, et qui per stellam foris admonuit, ipse in occulto cordis edocuit. (*S. Bern. serm. I de Epiph.*)

Videte, quam oculata sit fides, in stabulo videt Deum. (*Ibid.*)

Vide, quam certa fides et nihil hæsitans (Magorum): non quærunt, utrum natus sit; sed interrogant sine hæsitatione, ubi natus sit. (*Ibid.*)

Indevotus est vacuus adorator. (*S. Petr. Chrys. serm. CIII.*)

Illi erant primitiæ gentium, nos populus gentium. (*S. Aug. serm. II de Epiph.*)

Diem primitiarum nostrarum, et inchoationem vocationis gentium rationabili gaudio celebremus. (*S. Leo, serm. III de Epiph.*)

Apud Judæos Prophetæ loquuntur, nec audiuntur; apud gentiles stella tacet, et suadet. (*S. Maxîm. hom. I Epiph.*)

Quasi stella cæli, lux fidei. (*S. Leo, serm. IV de Epiph.*)

O calliditas ficta! ò incredulitas impia! ò nequitia fraudulenta! Sanguis innocentium, quem crudeliter effudisti, attestatur quid de hoc puero voluisti. (*S. Fulgent. serm. I de Epiph.*)

Cujus persona (*Herodis*) qui alii, quam hypocritæ, designantur, qui dum fide quærunt, invenire Dominum numquam merentur? (*S. Greg. hom. X in Evang.*)